Diasip Vanille

Trinknahrung besonders geeignet flir Patienten mit Diabetes mellitus

Produktmerkmale
Merkmale

e normokalorisch (1,0 kcal/ml = 208 kcal pro
Flasche)
e mit Ballaststoffmischung mfé

e reich an einfach ungesattigten Fettsauren, Vitamin

E und Antioxidantien
e mit Zuckerarten und SiBungsmittel
e 2 Geschmacksrichtungen
e glutenfrei

Einsatzgebiete/Indikationen

Zum Diatmanagement bei krankheitsbedingter
Mangelernéhrung, v.a. bei:

e Diabetes Mellitus
e Hyperglykamie

QI 1)1

Kontraindikationen

Dosierung/Empfohlene Tagesmenge

Diasip ist nicht geeignet fur Kinder unter 3 Jahren. Bei
Kindern von 3 - 6 Jahren mit besonderer Vorsicht
anwenden. Nicht geeignet fir Patienten, die eine
ballaststofffreie Diat bendtigen oder fir Patienten mit
Fruktosdmie und Galaktosamie.

Wichtige Hinweise

Nur unter arztlicher Aufsicht verwenden.
Nur zur enteralen Erndhrung.

Lebensmittel fiir besondere medizinische Zwecke
(Bilanzierte Diat)
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Zur ausschlieBlichen Erndhrung: 5 - 7 Flaschen/Tag

Zur erganzenden Erndhrung: 1 - 3 Flaschen/Tag

Allergenhinweis

enhalt Zutaten aus Milch, Soja und Fisch
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Diasip Vanille

Typanalyse pro 100g/ml

Angaben pro 100ml
Physikalischer Brennwert

Kilokalorien 104 kcal
Kilojoule 435 kJ
Energiedichte 1,04 kecal/ml
Broteinheiten 1BE
Nahrstoffrelation

EiweiB 19 %
Kohlenhydrate 45 %
Fett 33 %
Ballaststoffe 3%
Fett 38¢g
gesatt. FS 059
einfach unges. FS 2,29
mehrfach unges. FS 1,19
Omega-3-Fettsauren 029
Omega-6-Fettsauren 0,849
Kohlenhydrate 11,79
Zucker 8,39
Glukose 0,39
Lactose 3,69
Polysaccharide 3,1g
Stérke 3,1g
Ballaststoffe 29
I6sliche Ballaststoffe 1,79
unlésliche Ballaststoffe 0,39
Eiwei3 499
Salz 0,14 g
Vitamine

Vitamin A (RE) 82 ug
Vitamin D 1,2 ug
Vitamin E (TE) 2,5mg
Vitamin K 5,3 ug
Vitamin B1 0,4 mg
Vitamin B2 0,2 mg
Niacin (NE) 1,8 mg
Pantothensaure 0,8 mg
Vitamin B6 0,3 mg
Folsaure 38 ug
Vitamin B12 0,65 g

Zutatenliste

Biotin

Vitamin C
Mineralstoffe
Natrium
Kalium
Chlorid
Calcium
Phosphor
Magnesium
Ca/P-Quotient
Spurenelemente
Eisen

Zink

Kupfer
Mangan
Fluorid
Molybdan
Selen

Chrom

Jod

andere Stoffe
Cholin
Karotinoide
Wasser
Weiteres
Osmolaritat
Osmolalitat

6,5 ug
15 mg

55 mg
100 mg
45 mg
53 mg
47 mg
23 mg
1,1

1,6 mg
1,2mg
0,18 mg
0,33 mg
0,1 mg
10 ng
7,5 Hg
12 g
13 ug

50 mg
0,2 mg
83¢g

365 mosmol/l
440 mOsmol/kg

Wasser, Isomaltulose*, Ballaststoffe (Galakto-Oligosaccharide (aus Kuhmilch), resistentes Dextrin, resistente
Starke, Cellulose), pflanzliche Ole (Rapsdl, Sonnenblumendl), Starke (Tapioka), Laktose (aus Kuhmilch),
MolkeneiweiBkonzentrat (aus Kuhmilch), SojaeiweiBisolat, Aroma, S&uerungsmittel (Zitronensaure), Fischdl,
Trikaliumcitrat, Cholinchlorid, Karotinoide (enthélt Soja; 3-Karotin, Lutein, Lycopin Oleoresin aus Tomaten),
Magnesiumhydroxid, Dikaliumphosphat, Kaliumhydroxid, Natrium-L-ascorbat, Farbstoff (Kurkumin),
Calciumchlorid, Natriumcitrat, Tricalciumphosphat, StiBstoffe (Acesulfam-K, Natriumsaccharin), Eisenlaktat, DL-a-
Tocopherylacetat, Calciumcarbonat, Zinksulfat, Nikotinamid, Retinylacetat, Kupferglukonat, Calcium-D-
Pantothenat, Chrom-(lll)-chlorid, Mangansulfat, Natriumselenit, D-Biotin, Thiaminhydrochlorid, Cyanocobalamin,
Cholecalciferol, Pyridoxinhydrochlorid, Pteroylmonoglutaminsaure, Riboflavin, Natriummolybdat, Kaliumjodid,

Natriumfluorid, Phytomenadion.

* Isomaltulose ist eine Quelle von Fruktose und Glukose.
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Diasip Vanille

Bestellinformationen
Name PZN Art. Nr. SAP Nr. VPE
Diasip Vanille 11049541 65162 40351 6 x4 x 200 ml
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